

# **Arla Foods Holding A/S**

Sønderhøj 14

8260 Viby J

CVR No. 27466052

## **Annual Report 2024**

The Annual Report was presented and approved at the Annual General Meeting of the Company on 27th of June 2025

---

Jonas Buur  
Chairman

**Contents**

Management's Statement	3
Independent auditor's report	4
Company details	6
Management's Review	7
Key Figures and Financial Ratios	8
Accounting Policies	9
Income Statement	13
Balance Sheet	14
Statement of changes in Equity	16
Notes	17

### Company details

<b>Company</b>	Arla Foods Holding A/S Sønderhøj 14 8260 Viby J
CVR No.	27466052
<b>Board of Directors</b>	Peder Tuborgh Torben Dahl Nyholm John Duus Andresen
<b>Executive Board</b>	Carsten Just Andersen
<b>Auditors</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C CVR-no.: 30700228

## Management's Review

### The Company's principal activities

The Company's principal activities consist of the ownership of shares in subsidiaries and joint ventures.

### Development in activities and the financial situation

The Company's Income Statement of the financial year 1 January 2024 - 31 December 2024 shows a result of kDKK 60.554 and the Balance Sheet at 31 December 2024 a balance sheet total of kDKK 6.158.503 and an equity of kDKK 5.170.353.

The result before tax and excluding results from investments in subsidiaries amounting to a loss of 69 mDKK is slightly higher than expectations from 2023, which was a loss in the range of 35-55 mDKK. The deviation is caused by higher financial costs.

Merger with AF A/S. With effect from 1. January 2024 AF A/S has vertically merged into Arla Foods Holding A/S. AF A/S was a fully owned subsidiary of Arla Foods Holding A/S. AF A/S' only activity was shareholding in subsidiaries. The subsidiaries of AF A/S are now directly owned by Arla Foods Holding A/S. The merger has had no other financial consequences. Comparison numbers have been adjusted accordingly.

### Uncertainty related to recognition or measurement

In the annual report, there are no significant uncertainties in the calculations and measurement used.

### Post financial year events

After the end of the financial year, no events have occurred which may change the financial position of the entity substantially.

### Expectations to the future

The Company expects a loss before tax and excluding the results from investments in subsidiaries within a range of 35-55 mDKK in 2025 primarily due to interest on subordinated loans.

### Risks

The Company, is exposed to foreign currency exchange rate fluctuations when recognising foreign subsidiaries by equity valuation. The exposure concerns amongst other currencies USD and BHD.

### Corporate Social Responsibility

For information on Corporate Social Responsibility in accordance with section 99a of the Danish Financial Statements Act, Arla Foods Holding A/S is using the exemption provision for subsidiaries and is referring to the parent company Arla Foods a.m.b.a. Please refer to the Sustainability Statements in the Management Review of the group annual report.

<https://www.arla.com/company/investor/annual-reports/>

### Data Ethics

For information on Data Ethics in accordance with section 99d of the Danish Financial Statements Act, please refer to the Sustainability Statements in the Management Review of the group annual report.

<https://www.arla.com/company/investor/annual-reports/>

## Key Figures and Financial Ratios

kDKK

The development in the Company's key figures and financial ratios can be described as follows:

	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Operating profit/loss	406	442	580	817	585
Net financial income and costs	-69.815	-54.895	-29.037	-32.541	-43.114
Profit/loss for the year	60.554	377.973	800.029	109.044	435.948
Investment in tangible assets	0	4.316	0	0	2.826
Total assets	6.158.503	6.020.512	4.205.913	4.608.104	4.464.774
Total equity	5.170.353	5.071.050	4.162.576	3.825.023	3.280.455
Average equity	5.120.701	4.616.813	3.993.800	3.552.739	3.628.264
Return on equity (ROE) (%)	1	8	20	3	12
Solvency ratio (%)	84	84	99	83	73

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's guidelines:

Return on equity (ROE) (%) = Profit/loss for the year X 100 / Avg. equity

Solvency ratio (%) = Total equity X 100 / Total liabilities

As a consequence of the merge of AF A/S into Arla Foods Holding A/S the figures for 2020-2023 have been adjusted to reflect performance and financial positions as if AF A/S had always been an integral part of Arla Foods Holding A/S.

The figures for 2020 have been updated due to change in accounting policies and correction of material misstatements relating to amortisation of goodwill in 2018.

**Income Statement**

	<b>Note</b>	<b>2024 kDKK</b>	<b>2023 kDKK</b>
Revenue	1	688	680
Other external expenses		-148	-104
<b>Gross profit</b>		<b>540</b>	<b>576</b>
Depreciation and impairment losses		-134	-134
<b>Operating profit</b>		<b>406</b>	<b>442</b>
Income from investments in subsidiaries		113.575	433.444
Financial income	2	1.148	553
Financial costs	3	-70.963	-55.448
<b>Profit before tax</b>		<b>44.166</b>	<b>378.991</b>
Tax	4	16.388	-1.018
<b>Profit for the year</b>	5	<b>60.554</b>	<b>377.973</b>

## Balance Sheet as of 31 December

	Note	2024 kDKK	2023 kDKK
<b>Assets</b>			
Land and buildings	6	14.150	14.284
<b>Property, plant and equipment</b>		<b>14.150</b>	<b>14.284</b>
Investments in subsidiaries	7, 8	6.106.062	5.979.003
Other long-term investments	9	3.498	3.385
<b>Investments</b>		<b>6.109.560</b>	<b>5.982.388</b>
<b>Non-current assets</b>		<b>6.123.710</b>	<b>5.996.672</b>
Trade receivables		91	100
Receivables from group companies		12.955	13.010
Current tax		15.540	10.730
Other receivables		6.207	0
<b>Receivables</b>		<b>34.793</b>	<b>23.840</b>
<b>Current assets</b>		<b>34.793</b>	<b>23.840</b>
<b>Assets</b>		<b>6.158.503</b>	<b>6.020.512</b>

## Balance Sheet as of 31 December

	Note	2024 kDKK	2023 kDKK
<b>Liabilities and equity</b>			
Contributed capital		22.000	22.000
Retained earnings		5.088.353	4.969.050
Proposed dividend recognised in equity		60.000	80.000
<b>Equity</b>		<b>5.170.353</b>	<b>5.071.050</b>
Deferred tax	10	0	850
Provisions for investments in subsidiaries	7, 11	14.271	25.184
<b>Provisions</b>		<b>14.271</b>	<b>26.034</b>
Subordinated loan	12	700.000	700.000
<b>Long-term liabilities</b>		<b>700.000</b>	<b>700.000</b>
Trade payables		95	140
Payables to group companies	13	273.445	222.878
Other payables		339	410
<b>Short-term liabilities</b>		<b>273.879</b>	<b>223.428</b>
<b>Liabilities</b>		<b>973.879</b>	<b>923.428</b>
<b>Liabilities, provisions and equity</b>		<b>6.158.503</b>	<b>6.020.512</b>
Contingent assets and liabilities	14		
Employee costs	15		
Related parties	16		
Events after the balance sheet date	17		

**Statement of changes in Equity**

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Proposed dividend recognised in equity</b>	<b>Total</b>
Equity 1 January 2024	22.000	4.969.050	80.000	5.071.050
Proposed dividend			60.000	60.000
Dividend paid			-80.000	-80.000
Change of investments through net exchange differences		172.464		172.464
Other adjustments of equity		-53.715		-53.715
Profit (loss)		554		554
<b>Equity 31 December 2024</b>	<b>22.000</b>	<b>5.088.353</b>	<b>60.000</b>	<b>5.170.353</b>

The capital increased by DKK 1 in 2023. Share capital amounts to DKK 22.000.001 as of the balance sheet date.

Besides the increase in 2023 the contributed capital has been unchanged in the last 5 years.

## Notes

	2024 kDKK	2023 kDKK
<b>1. Revenue</b>		
Rental income	688	680
	<b>688</b>	<b>680</b>
<b>2. Financial income</b>		
Other financial income	1.148	553
	<b>1.148</b>	<b>553</b>
<b>3. Financial costs</b>		
Financial costs regarding group companies	70.963	55.448
	<b>70.963</b>	<b>55.448</b>
<b>4. Tax</b>		
Current tax	-15.241	-11.951
Adjustment of deferred tax, current year	-850	850
Adjustment of current tax, previous years	-297	12.119
	<b>-16.388</b>	<b>1.018</b>
<b>5. Distributions of profit</b>		
Proposed dividend	60.000	80.000
Retained earnings	554	297.973
	<b>60.554</b>	<b>377.973</b>
<b>6. Land and buildings</b>		
Cost at the beginning of the year	14.742	10.426
Addition during the year	0	4.316
<b>Cost at the end of the year</b>	<b>14.742</b>	<b>14.742</b>
Depreciations at the beginning of the year	-458	-324
Depreciations for the year	-134	-134
<b>Depreciations at the end of the year</b>	<b>-592</b>	<b>-458</b>
<b>Carrying amount at the end of the year</b>	<b>14.150</b>	<b>14.284</b>

## Notes

	2024 kDKK	2023 kDKK
<b>7. Investments in subsidiaries</b>		
Cost at the beginning of the year	9.103.278	8.078.191
Addition during the year	10.166	1.025.087
<b>Cost at the end of the year</b>	<b>9.113.444</b>	<b>9.103.278</b>
Fair value adjustments at the beginning of the year	-3.124.275	-3.353.330
Dividends	-102.708	-46.847
Change due to foreign currency translation adjustment	172.463	-52.732
Profit for the year incl. amortisation of goodwill	111.766	433.442
Other equity transactions	-53.715	-116.760
Provision for negative equity	-10.913	11.952
<b>Fair value adjustments at the end of the year</b>	<b>-3.007.382</b>	<b>-3.124.275</b>
<b>Carrying amount at the end of the year</b>	<b>6.106.062</b>	<b>5.979.003</b>

Additions during the year relates to capital injection in the entity's subsidiary Arla Global Dairy Products Ltd.

The carrying amount of Investments in subsidiaries and associates includes a goodwill value of 1.115 mDKK. Goodwill amortisations for the year amount to mDKK 264, which are included in "Profit for the year incl. amortisation of goodwill" above.

## 8. Disclosure of investments in subsidiaries

### Subsidiaries

Name	Registered office	Shares %
Arla Foods International A/S	Denmark	100,00
Arla Foods Distribution A/S	Denmark	100,00
Arla DP Holding A/S	Denmark	100,00
Arla Foods Belgien AG	Belgium	99,99
Arla Foods Ingredients GmbH	Germany	100,00
Tholstrup Cheese A/S	Denmark	100,00
Arla Foods Kuwait Company WLL	Kuwait	49,00
Arla Kallassi Foods Lebanon S.A.L.	Lebanon	50,01
Arla Foods Qatar WLL	Qatar	40,00
Arla Foods Sdn. Bhd.	Malaysia	100,00
Arla Foods Trading and Procurement Ltd.	Hong Kong	100,00
TG Arla Dairy Products LFTZ Enterprise	Nigeria	50,00
Arla Foods Investment A/S	Denmark	100,00
Arla Global Dairy Products Ltd.	Nigeria	100,00
Arla Foods W.L.L.	Bahrain	100,00
Arla Oy	Finland	100,00
Arl For General Trading Ltd.	Iraq	51,00
Arla Foods Corporation	Philippines	100,00
Arla Foods Limited	Ghana	100,00
Arla Foods Energy A/S	Denmark	100,00

## Arla Foods Holding A/S

### Notes

Arla Foods Finance A/S	Denmark	100,00
Arla Insurance Company Ltd.	Guernsey	100,00
Arla Foods Trading A/S	Denmark	100,00
AFIQ W.L.L.	Bahrain	51,00

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kDKK</b>	<b>kDKK</b>

### 9. Other long-term investments

Cost at the beginning of the year	3.498	3.385
-----------------------------------	-------	-------

<b>Cost at the end of the year</b>	<b>3.498</b>	<b>3.385</b>
------------------------------------	--------------	--------------

<b>Carrying amount at the end of the year</b>	<b>3.498</b>	<b>3.385</b>
---	--------------	--------------

### 10. Provisions for deferred tax

Deferred tax liabilities	0	850
--------------------------	---	-----

<b>Balance at the end of the year</b>	<b>0</b>	<b>850</b>
---------------------------------------	----------	------------

### 11. Provisions for investments in subsidiaries

Provision for investments in subsidiaries amounted to 14.271 kDKK at 31 December 2024.

Since the provision related to negative capital share in subsidiary, the total amount of 14.271 kDKK was expected to be long term at 31 December 2024.

### 12. Subordinated loan

The subordinated loan of kDKK 700.000 is committed by the lender, Arla Foods amba, and matures 16 October 2028.

	<b>Due within 1 year kDKK</b>	<b>Due within 1-5 year kDKK</b>	<b>Due after 5 years kDKK</b>
Subordinated loan	0	700.000	0
	<b>0</b>	<b>700.000</b>	<b>0</b>

### 13. Payables to group companies

The Company participates in the cash pool arrangement for Arla Foods Group, managed by Arla Foods Finance A/S. As part of the cash pool, the Company participates in the In-House Bank and holds SAP bank accounts that is deemed as an external bank account from the Company's point of view with balances being booked as intercompany asset/liability.

The conditions outlined within the cash pooling agreement grant the right to mutually offset withdrawals and deposits, resulting in only the net balance of all pooled accounts being reflected as Arla Foods Finance A/S' balance within the In-House bank.

The amount recognized as payables to group companies relating to the cash pool agreement for Arla Foods Holding A/S amounts to 193.445 kDKK as of 31 December 2024 (2023: 218.382 kDKK).

## Notes

### 14. Contingent assets and liabilities

No contingent liabilities exist at the balance sheet date.

The company has joint and several tax liabilities with other Danish group companies for company taxes. This also includes withholding taxes on dividends, interest and royalties within the group.

### 15. Employee costs

In accordance with section 98b(3)(2) of the Danish Financial Statements Act, information on management remuneration is excluded from the report.

There are no employees in the company.

### 16. Related parties

The Company is a wholly owned subsidiary of Arla Foods amba, Viby J and is included in the consolidated financial statements. The consolidated financial statements can be obtained at the following address:

Arla Foods amba, Sønderhøj 14, 8260 Viby J.

Transactions with related parties:

<b>Other group companies</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kDKK</b>	<b>kDKK</b>
Interest costs on intercompany loans	9.037	396
Payables to group companies	193.445	218.382
Received dividends	102.708	46.847
<b>Parent company</b>		
Other internal cost recharges	23	22
Interest costs on intercompany loans	61.476	52.852
Payable to parent company (subordinated loan)	700.000	700.000
Payable to parent company (other)	80.000	182

### 17. Events after the balance sheet date

After the end of the financial year, no events have occurred which may change the financial position of the entity substantially.